Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 189/2014

Manifesta apelo ao DER para
colocação de barreiras para trafego
de motos na passarela de pedestres
sobre a SP 304 (Rodovia Luiz de
Queiroz), no km 135, que liga os
bairros São Francisco I com o São
Francisco II e Jd. Santa Rita.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, pedestres que utilizam a referida

passarela estão reclamando do intenso movimento que tem de motos que
também utilizam a passarela para atravessar causando assim perigo as
pessoas que por ali passam;

CONSIDERANDO que, no período noturno com a possibilidade

de motos passarem pela a passarela até para realizarem assaltos e roubos.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao DER de Rio Claro para a
colocação de barreiras para a passagem de motos na Passarela sobre a SP
304 (Rodovia Luiz de Queiroz), no km 135 que liga os bairros São Francisco I
com o São Francisco II e Jd. Santa Rita.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de maio de 2.014.

Felipe Sanches
Vereador